
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  22/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO - 
SETT.03

SERVIZI FINANZIARI 

Dalla residenza Municipale, lì   22/06/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  22/06/2010  al  07/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    442    DEL     10/06/2010 

ESECUZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIE  PRESSO  IL  CENTRO  PER  LE 
FAMIGLIE DEL COMUNE DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SETTORE 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   473  



 I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamate le Del. G.M. n.° 217 del 29/12/2008 “Approvazione progetto Centro 
per le famiglie – Cattolica” n.° 143 del 08/10/2009 “Prosecuzione realizzazione 
progetto Centro per le famiglie Cattolica” e la Det. Dir. n.° 670 del 02/12/2009 
“Gestione del Centro per le famiglie a valenza distrettuale istituito nel Comune di 
Cattolica” con le quali si istituiva il Centro per le famiglie a valenza distrettuale nel 
territorio del Comune di Cattolica e se ne affidava la gestione congiuntamente alle 
Cooperative Sociali Il Maestrale e Mary Poppins fino al 31/12/2010;

Visto che le pulizie della sede del predetto centro per le famiglie di proprietà 
comunale ubicato in Piazza Repubblica risultano a carico dell'Associazione Navigare, 
che utilizza i medesimi spazi, in orari diversi;

Constatato altresì che relativamente al solo periodo estivo si rende necessario 
provvedere all'esecuzione delle pulizie, in quanto la predetta Associazione ha sospeso le 
attività per il periodo estivo e che pertanto è urgente provvedervi autonomamente;

Considerato che fino ad ora le pulizie sono state eseguite dalla Cooperativa “NEL 
BLU”;

Constatato che la cooperativa sociale NEL BLU, di tipo B, ha, tra le proprie 
finalità statutarie, quella dello svolgimento delle seguenti attività, ed è a tal fine dotata 
di idonea organizzazione tecnologia e aziendale:

Pulizie, Igiene, Portierato e Guardiania, Trasporto Persone, Servizi Vari, e che tali 
attività sono finalizzate all'inserimento lavorativo di n.° 39 persone svantaggiate;
che le predette persone svantaggiate costituiscono il 42,39% dei lavoratori;
 che pertanto l'ente pubblico può, in deroga alla disciplina in materia di contratti della 
Pubblica Amministrazione, concedere direttamente, ai sensi dell'art. 5 della L. 
381/1991, alla cooperativa sociale la fornitura dei seguenti servizi: 
esecuzione del servizio di pulizie del Centro per le Famiglie ubicato in Piazza 
Repubblica, dal 20 giugno al 30 settembre 2010 per n.° 3 ore alla settimana; 

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica  473  Determinazione Dirigenziale  n.  442 del  10/06/2010 pag. 2 di 4



1) di procedere all'affidamento, avente carattere d'urgenza e limitatamente al 
periodo    20 giugno - 30 settembre 2010, alla  Cooperativa Sociale NELBLU di 
Cattolica, via E. Toti 2,  del servizio di pulizie del “CENTRO PER LE FAMIGLIE 
DISTRETTUALE” ubicato in Piazza Repubblica, Cattolica;

2) di prevedere la spesa di €. 2.000,00 da imputarsi sul cap. 4955.003, bil. 2010, 
cod. Siope 1582;

3)   di  individuare  nella  persona  di  Lombardi  Simone  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Servizi alla Persona; 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  473  Determinazione Dirigenziale  n.  442 del  10/06/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4955003 442 2010 2000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  473  Determinazione Dirigenziale  n.  442 del  10/06/2010 pag. 4 di 4


